ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об отложении рассмотрения дела № 077/01/11-3036/2023 о нарушении

антимонопольного законодательства

«04» октября 2023 г.

г. Москва

Комиссия Московского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства в составе:

<...> (далее — Комиссия),

рассмотрев дело № 077/01/11-3036/2023 по признакам нарушения обществом с ограниченной ответственностью «МС-Глобал» (ИНН 7709498942, ОГРН 1167746724331, юридический адрес: 141002, Московская область, г. Мытищи, ул. Институтская, д. 6, пом. 17, оф. 5; далее — ООО «МС-Глобал») и обществом с ограниченной ответственностью «Юником» (ИНН 7805733758, ОГРН 1187847283205, юридический адрес: 198320, г. Санкт-Петербург, г. Красное Село, Проспект Ленина, д. 77, литера А, пом. 305; далее — ООО «Юником») пункта 2 части 1 статьи 11 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее — Закон о защите конкуренции), выразившегося в заключении ограничивающего конкуренцию соглашения, которое привело или могло привести к поддержанию цены на торгах №№ 0373100077821000020, 0373100077821000023.

В присутствии представителя ООО «МС-Глобал» <...>

УСТАНОВИЛА

Комиссия Московского УФАС России приняла заключение об обстоятельствах дела № 077/01/11-3036/2023.

Руководствуясь пунктом 3 части 1.1. статьи 47 Закона о защите конкуренции, Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА

- 1. Отложить рассмотрение дела № 077/01/11-3036/2023.
- 2. Назначить дело № 077/01/11-3036/2023 к рассмотрению на «10» ноября 2023 года в 14 часов 00 минут посредством видеоконференцсвязи.

Для подключения к видеоконференцсвязи необходимо пройти по ссылке: конференции: https://fasó.tconf.rt.ru/c/4687926645 и ожидать сеанса связи.

Инструкция по подключению и использованию системы TrueConf размещена на официальном сайте Московского УФАС России по ссылке: https://moscow.fas.gov.ru/page/17962.

В случае отсутствия технической возможности участия в рассмотрении дела № 077/01/11-3036/2023 посредством видеоконференцсвязи, необходимо связаться с исполнителем по настоящему делу по номеру телефона <...> для согласования участия в рассмотрении дела в очном формате.

Обращаем внимание, что участие в рассмотрении дела в дистанционном формате возможно исключительно при заблаговременном (за 24 часа до планируемого заседания Комиссии) направлении на электронные почты <...> документов, подтверждающих полномочия лица, представляющего интересы участника по делу, его контактных данных (номер телефона, электронный почтовый адрес), а также при предъявлении во время подключения к видеоконференцсвязи документов, удостоверяющих личность.

В случае неявки лиц, участвующих в деле № 077/01/11-3036/2023 или их представителей, дело № 077/01/11-3036/2023 может быть рассмотрено в отсутствие указанных лиц в соответствии с частью 2 статьи 45 Закона о защите конкуренции.

Дополнительно сообщаем, что порядок ознакомления с материалами дела, утвержденный Приказом Московского УФАС России от 14.02.2019 года № 29 «Об утверждении Порядка ознакомления с материалами дела в Московском УФАС России», размещен на официальном сайте Московского УФАС России.

Указанное определение также опубликовано на официальном сайте ФАС России в разделе «База решений».

<...>